
Obec

ORP Vimperk Počet obyvatel 7 942
ICZUJ 550647 Počet ohrožených obyvatel

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Mapa

Vodní toky

V roce 2002 došlo k naplnění maximální kapacity koryta Křesanovického
potoka jak v regulované části koryta, tak v uzavřené části pod historickým
centrem města. Hrozilo porušení koryta a vznik velkých škod. V současné
době probíhá rekonstrukce regulované části toku v úseku nad uzavřeným
profilem. Na Volyňce došlo k vybřežení toku v části městského parku a
následnému zaplavení obytné části města a benzínové pumpy. Byly
zaplaveny 3 panelové domy, kulturní centrum, provozovny, benzinová
pumpa. V roce 2004 byla provedena úprava toku v oblasti městského
parku (doplnění opěrné zdi v délce cca 50 m), která by měla ochránit tuto
oblast před zaplavením do úrovně povodně Q20.

Vimperk

Volyňka
Popis současného stavu

1 : 10 000

Připravuje se rekonstrukce uzavřeného profilu Křesanovického potoka v
délce asi 50% celého úseku. Na tuto akci má město zpracovánu
projektovou dokumentaci. Toto opatření není do Koncepce zahrnuto, neboť 
se jedná o rekonstrukci a navíc nelze vyčíslit poočet ochráněných
obyvatel. Žádná další opatření nejsou v Koncepci navrhována.

Křesanovický potok


